
COMUNE DI GABICCE MARE
Provincia di Pesaro e Urbino

N.107 del 23/06/2022 

ORDINANZA DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA'  - DIVIETO DI 
TRANSITO - DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE 
FORZATA - CHIUSURE AL TRAFFICO - POSTI RISERVATI - DISCO DIVA 
2022 - GABICCE MONTE - 24-25-26 GIUGNO 2022 - INTEGRAZIONE 
ORDINANZA N.103/2022 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta, Prot. N. 10902 del 20/06/2022, inviata dall’Uff. Turismo , in merito alle modifiche della 
viabilità da effettuare per lo svolgimento dell’evento in programma denominato “ DICO DIVA 2022”
Vista la comunicazione della Questura di Pesaro e Urbino recepita con Prot. N. 10752 del 16/06/2022 in 
merito alla predisposizione dei Servizi da organizzare.
Ritenuto di dover provvedere in merito per consentire lo svolgimento delle manifestazione e per garantire 
sicurezza al traffico veicolare e pedonale;
Visto il decreto legislativo 30.04.1992, n. 285, Nuovo Codice della Strada e del relativo Regolamento 
d’esecuzione;
Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 267/2000, T.U.E.L.;
Visto il provvedimento del Sindaco di Gabicce Mare n. 07 del 29/04/2022;    
Vista la proposta di adozione di ordinanza di regolamentazione della circolazione formulata dal 
Responsabile del procedimento individuato nel responsabile del Servizio viabilità, che si intende 
integralmente recepita.

ORDINA

Le seguenti modifiche temporanee della viabilita’ per lo svolgimento dell’evento in programma 
denominato:

DISCO DIVA 2022 – GABICCE MONTE

IN PIAZZA VALBRUNA, DALLE ORE 08,00 DEL GIORNO 22/06/2022 , FINO ALLE ORE 12,00 
DEL GIORNO 27/06/2022(o fine al termine dello smontaggio delle strutture)  :

- ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA AD 
ECCEZIONE DEI MEZZI DELL’ORGANIZZAZIONE
Verranno installate e posizionate strutture utili all’evento in programma

- ISTITUZIONE DI CHIUSURA AL TRAFFICO
Verranno posizionate barriere e/o transenne per delimitare l’area, come stabilito dagli organizzatori



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IN VIA DELL’ORIZZONTE, DAL CIVICO N.1(RISTORANTE POSILLIPO) AL CIVICO N.8
(EDEN ROCK), DALLE ORE 12,00 DEL GIORNO 24/06/2022 , FINO ALLE ORE 06,00 
DEL GIORNO 27/06/2022  :

- ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E FERMATA SU AMBO I LATI CON RIMOZIONE 
FORZATA 
Nelle aree blu a pagamento verranno posizionate strutture e automezzi come stabilito dagli 
organizzatori

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NEI TRATTI DI STRADA COMPRESI FRA:
INTERSEZIONE VIA PANORAMICA/SP44(HOTEL EVEREST) E PIAZZA VALBRUNA;
INTERSEZIONE VIA  E. FILIBERTO/VIA ROMA E PIAZZA VALBRUNA;
VIA ORIZZONTE CIVICO N. 8(EDEN ROCK) E PIAZZA VALBRUNA;

DALLE ORE 18,00 ALLE ORE 06,00 DI OGNI GIORNO SUCCESSIVO , DAL 24/06/2022 AL 
26/06/2022:

- ISTITUZIONE DI CHIUSURA AL TRAFFICO
Sarà effettuato lo sbarramento stradale con transenne presidiate da operatori e mezzi 
dell’organizzazione

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NELLE AREE DI PARCHEGGIO  SITUATE SU SP44 LATO MARE (PARCHEGGIO BEL SIT), 
DALLE ORE 17,00 ALLE ORE 06,00 DI OGNI GIORNO SUCCESSIVO , DAL GIORNO 24/06/2022 
AL GIORNO 26/06/2022 :

- ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA SU TUTTA 
L’AREA AD ECCEZIONE DI:
Cicli e motocicli – Mezzi di Soccorso – Forze di Polizia – Area di sosta/fermata per Trenino 
Turistico

Si precisa che i cicli e motocicli dovranno sostare all’interno delle aree blu a pagamento e in ogni 
caso in maniera tale da non ostacolare la circolazione all’interno dell’area di parcheggio.

NELLE AREE DI PARCHEGGIO  SITUATE SU STRADA PANORAMICA(LATO CHIESA), 
DALLE ORE 17,00 ALLE ORE 06,00 DI OGNI GIORNO SUCCESSIVO , DAL GIORNO 24/06/2022 
AL GIORNO 26/06/2022 :

- ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA IN N.6 
STALLI BLU A PAGAMENTO PER SOSTA RISERVATA A MEZZI DI SOCCORSO E FORZE 
DI POLIZIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IN VIA ROSSINI, DALLE ORE 18,00 ALLE ORE 06,00 DI OGNI GIORNO SUCCESSIVO, 
DAL GIORNO 24/06/2022 AL GIORNO 26/06/2022:

- ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SU AMBO I LATI

- ISTITUZIONE DI SENSO UNICO CON DIREZIONE DA GABICCE MONTE VERSO SS16



IN VIA DELLE QUERCE, ALL’INTERSEZIONE CON VIA ROSSINI DALLE ORE 18,00 ALLE 
ORE 06,00 DI OGNI GIORNO SUCCESSIVO, DAL GIORNO 24/06/2022 AL GIORNO 26/06/2022:

- ISTITUZIONE DI OBBLIGO DI SVOLTA A SINISTRA VERSO SS16

IN VIA DELLA PACE, ALL’INTERSEZIONE CON VIA ROSSINI DALLE ORE 18,00 ALLE ORE 
06,00 DI OGNI GIORNO SUCCESSIVO, DAL GIORNO 24/06/2022 AL GIORNO 26/06/2022:

- ISTITUZIONE DI DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA 

LA CIRCOLAZIONE STRADALE POTREBBE SUBIRE ALCUNE VARIAZIONI DURANTE LO 
SVOLGIMENTO DELL’EVENTO, QUINDI SE NECESSARIO VERRÀ POSIZIONATA 
SEGNALETICA DI DEVIAZIONE E PREAVVISO:
VIA ROMAGNA, SS16, VIA PANORAMICA, VIA DOLCECOLLE, SP44(PADRE PIO),STRADA DEL 
MONTE, ETC

Si precisa che i veicoli e fornitori merci diretti al parcheggio privato dell’ Hotel-Ristorante “Posillipo” e 
Ristorante “Dalla gioconda” , potranno percorrere il tratto di strada compreso fra la struttura “ Eden Rock” e 
P.zza Valbruna transitando anche in senso opposto a quello normalmente consentito, fino a quando sul 
medesimo tratto potrà essere garantita la circolazione in condizioni di sicurezza.

LA PRESENTE ORDINANZA SOSTITUISCE ED INTEGRA LA PRECEDENTE N. 103/2022

LE CHIUSURE STRADE VERRANNO EFFETTUATE GARANTENDO L'ACCESSO AI MEZZI DI 
SOCCORSO, ALLE FORZE DI POLIZIA E AI MEZZI DELL’ORGANIZZAZIONE 

Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le disposizioni dettate con precedenti Ordinanze Sindacali 
incompatibili con la presente.
Per la pubblica necessità o interesse pubblico, non sono ammesse deroghe neanche per i veicoli al servizio delle persone 
detentrici del contrassegno “invalidi” di cui all'art. 381 del D.P.R. N°495/1992 (Regolamento del Nuovo Codice della Strada) (art. 
12 D.P.R. N°503/1996 e art. 74 D.Lgs n°196/2003) 
COPERTURA DI TUTTA QUELLA SEGNALETICA STRADALE GIA' ESISTENTE CHE CONTRASTA CON LE 
DISPOSIZIONI STABILITE DALLA PRESENTE ORDINANZA.

La presente Ordinanza avrà efficacia e sarà resa nota al pubblico mediante la collocazione della prescritta segnaletica 
stradale a cura dell’ Ufficio Tecnico Comunale (III Settore)
Gli addetti ai servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada e chi ne ha competenza sono incaricati di 
vigilare per il rispetto di quanto disposto con la  presente Ordinanza.
Ai trasgressori saranno comminate le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso all’Autorità Giurisdizionale Amministrativa entro 60 giorni e ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 Giorni.
 

 Il Responsabile 
 STEFANO BRAVI / ArubaPEC S.p.A. 


